
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of tr(osovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of ftishtina

Ne baze te dispozitave te nenit 12, paragrahL2.2, pika d e Lig;jit nr.03/ L - 040, per vetdqeverisje
lokale dhe t€ dispozitave te nenit M, paragrahS4|1,, pika d e Sitatutit t€ Komun€s s€ Prishtines, 01.
nr. 110 - 39L, te dt 25.02.2010, Kuvendi i IGyeqytetit, n€ mbledhjen e mbajtur mE 297.2024, merr
Kete:

VENDIM
PER NDARIEN E MIETEVE EINANCIARE KoMPANIsE PER MENAXIIIMIN E

DEPONTVE NE KOSOVE (KMDK) SHA

1. Miratohet ndarja e mjeteve financiare KRM-sE "Pastrimi", S.HA.

2. Sipas pik6s 1 te ketii Vendimi, shuma e mjeteve q€ ndahet €r;ht€ ,r!.rlere prej 2r)0,000.00 €
(dyqind mije euro), shum€ kjo e siguruar nga kategoria "subvencione dhe transfere" - Drejtoria
e AdministratEs.

3. Qellimi i ketii vendimi eshte ndarja e mjeteve financiare p€r mbulimin e borxhit qe KRM
"Pastrimi", SH& ka ndaj KMDK-sE pEr grumbullimin e mbeturinave nE ket€ dteponi.

4. P€r zbatimin e kedjvendimi do t€ kujdesen Kryetari i Ityerrytetit dhe Drejtori.a e Financave.

5. Obligohet KRM "Pastrimi", SHA, qe mjetet e ndara si nE pilt6n 2 tE ketii Vendimi, fli destinoj6
specifikisht dhe vet6m p€r pagimin e borxhit q€ ka ndaj KMDK-s€, si dhe t€ nioftoje menj6her6
KomunEn e Prishtin6s p€r nj€ veprim te tille.

6. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 (pes€mb€dhjete) dite pas regjistrimit nEZyrene protokollit t€
Ministris€ s€ Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaLt€) dit€ pas publikimit ne gjuhe
zyfiare n€ ueb-faqen e Komun€s.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01400/M-99469/24, mE 31.7 .2024 f;, P,tf*-YSS
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